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Menighetsrådet 
Leder: Lars Hana 
Nestleder: Kari Flåten 
Sekretær: Marianne Wang Færestrand 
Kasserer: Jack Birkenes 
Medlem i Kirkelig fellesråd: Anne May Hauken 
Varamedlem til Kirkelig fellesråd: Gerd Olaug Vikesland 
Varamedlemmer: Steinar Haugen, Tone Myking Andersen, Aslaug Klakeg Forland. 
 

Råd og utvalg i Erdal menighet pr. 01.01.21: 
Diakoniutvalg 
 

Trude Hovi 
Kari Storrø  
Kjell Bergsvik  

Grønn menighet Morten Lystrup, Tor Magnus Lilletvedt, Harald Forland 
Ungdomsrepresentant i menighetenes 
felles ungdomsutvalg 

Rakel Kråvik, John-Edvard Genius 

Gudstjenesteutvalg / salmeutvalg  
Gudstjenesteteam 
 

Koordinator: Lars Hana 
Teamledere: Jack Birkenes, Petter Seip, Jannicke 
Monstad Hana 

Utstyrskomite Bodil Birkenes, Inger Hjortland 
Utsmykningskomite Inger Hjortland, Kjell Bergsvik, Lars Hana 
Trosopplæringsutvalg  
Husstyre Erdalsv. 335 Jack Birkenes, Harald Gjøsæter 
Styremedlemmer Ask Omsorgssenter Jack Birkenes, vara: Inger Hjortland 
Kirkens Nødhjelp-kontakt Håkon Mo 

 

Ansatte i Erdal menighet 
Harald Forland, sokneprest (til 01.06.21) 
Trygve Eiken (fra 01.06.21) 
Ansatte i Askøy kirkelige fellesråd, med tjenestested i Erdal menighet, er følgende:  
Erita Gangdal, kirketjener 
Ine Solbakk, renholder 
Karin Torsvik, kirketjener 
Endre Dåvøy, kantor og diakon 
Trude Munkvold, diakonimedarbeider 
Pia Merete Melby, menighetspedagog 
Ingrid Myrtveit Petersen, ungdomsprest (permisjon) 
Lene Skjerve, ungdomsarbeider 
Henny Genius, ungdomsarbeider 
Listen er ikke utfyllende. Alle ansatte kan tjenestegjøre i Erdal menighet/kirke. 
Therese Nesse Mokkelbost er kirkeverge i Askøy. 
 

Menighetsrådsmøter 
Menighetsrådet har hatt 9 møter, hvor av 2 nettmøter, og behandlet 51 saker. 
 
Menighetsrådet har som høringsinstans uttalt seg om strategiplan for Den norske Kirke. Uttalelsen legger vekt på at 
kirken må vokse både i bredde og dybde, og fremhever særlig punktene diakoni i en ny tid, barne- og 
ungdomsarbeid, og satsing på stillhetsarbeid / retreat. 
 
Kommunikasjon: det er ønskelig å nå ut til medlemmer med informasjonsbrev og SMS i tillegg til bruk av kirkens 
nettsider, menighetsblad og sosiale plattformer. Menigheten har fått egen facebook-side. 
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Det er vedtatt ny ordning for gudstjenester i Erdal kirke. Forslag til ny ordning ble behandlet i menighetsmøte 9. mai 
før menighetsrådet gjorde endelig vedtak og sendte ordningen til prost / biskop for godkjenning. 
 
Ny sokneprest: Det var to søkere til stillingen. Menighetsrådets leder deltok i intervju, og menighetsrådet leverte 
innstilling. Trygve Eiken ble ansatt. 
 
Menighetsrådet har diskutert hvordan FNs bærekrafts-mål kan være aktuelle for menigheten. Dette vil bli fulgt opp. 
 
Menighetsrådet har gitt høringssvar til Kirkerådet vedr. Müller-Nilssen-utvalgets utredning: Samhandling i en 
selvstendig folkekirke – ny kirkelig organisering. Høringen gjelder framtidig organisering av Den norske Kirke med én 
arbeidsgiver. Høringsinstansene ble bedt om å uttale seg om tre modeller for «prostifellesråd». Menighetsrådet er 
skeptisk til flere sider ved en slik organisering.  
I uttalelsen sier vi: Vi synes høringen er for komplisert og omfattende. Samtidig er den også mangelfull da bare en 
modell (prostiråds-modellen) er utredet. Vi tror ikke at det er hvilken ordning vi får som avgjør kirkens fremtid, men vi 
trenger å få på plass en ordning som gir en enklere organisasjon uten den asymmetri som er innebygd i dagens 
ordning. Det er nå brukt mye ressurser på organisering, og vi trenger at saken landes. Vi ønsker et kompromiss hvor 
de innvendinger som er kommet mot prostiråds-modellen blir ivaretatt. Det gjelder særlig forholdet til kommunen, og 
at den ivaretar kirkens enhet og oppdrag. 
 
Arbeidet i menigheten har også i 2021 vært preget av smittevern-situasjonen. Færre har kunnet delta på 
gudstjeneste. Familiearrangement har vært flyttet utendørs. Gudstjenester har blitt streamet, og informasjon er gitt 
bla. gjennom kirkens hjemmesider. 
 

Fasteaksjonen 
Den årlige innsamlingsaksjonen for Kirkens Nødhjelp ble gjennomført som en nettbasert innsamling via Facebook, 
som i 2020. Den vanlige bøsseinnsamlingen der konfirmantene går fra hus til hus utgikk pga smittevern. 

Utsmykkingskomiteen 
fikk en oppgave i desember 2021. Den handler om bruk av et glassvindu fra Furuly kapell, som er lagret i Erdal kirke. 
Komiteen har ikke behandlet saken. 

Nye medarbeidere 
Kirkeverge Geir Viksund sluttet i begynnelsen av året. 
Ny kirkeverge, Therese Nesse Mokkelbost, begynte 1. mars. Hun har deltatt på et av menighetsrådet sine møter. 
Sokneprest Harald Forland sluttet 1. juni. Han ble takket for tjenesten i Erdal og på Askøy i forbindelse med 
gudstjenesten 25. april. 
Ny sokneprest Trygve Eiken begynte 14. juni. Han ble innsatt i gudstjenesten 5. september. 

Misjonsprosjekt 
Erdal menigheten har to prosjekter, Maisha Mema og Brannskadde i Etiopia Children´s Burn & Wound Care 
Foundation (CBWCF). Som en konsekvens av korona-situasjonen har det vært ekstra behov for å støtte dem. 
Menighetsrådet gir kr 750,- til hvert av prosjektene hver måned. 

Menighetsmøte og menighetens årsmøte 
ble avholdt 9. mai etter gudstjenesten. Det var 31 personer til stede. Se vedlagt referat.  

Arrangementer 
Fest for frivillige i menigheten  
Menighetsrådets planlagte «Fest for frivillige» gikk ut. 

Kirkedager  
Etter mange år med kirkeuke i februar, har vi nå gått over til et enklere opplegg, og kaller det «Kirkedager». De 
forskjellige arrangementene som var planlagt for Kirkedagene i Erdal i februar ble alle avlyst av smittevernomsyn. 

17.mai frokost og gudstjeneste 
På grunn av koronasituasjonen måtte den tradisjonelle frokosten gå ut. Men nasjonaldagen ble feiret med 
korpsmusikk, flaggheising og gudstjeneste. Takk til Erdal skolemusikkorps! 
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Årsrapport gudstjenesteliv, og andre kommentarer til arbeidet i Erdal menighet 2021.  
Noen tall fra årsstatistikken 2021, sammenlignet med 2020:  

Gudstjenesteliv  
Gudstjenestedeltakelse:  
Post 3.A.1. gudstjenester på søn- og helligdager  3.A.3. gudstjenester totalt  
2019: 46 – med 3750 deltakere    2019: 52 – med 5177 deltakere  
2020: 46 - med 2312 deltakere     2020: 53 - med 2731 deltakere  
2021: 42 – med 2520 deltakere    2021: 49 – med 2757 deltakere 
 
3.C.3 Hovedgudst. særlig tilrettelagt for barn:   3.C.1. Gudstjenester med nattverd:  
2019: 5 gudstj med 463 deltakere    2019: 33 gudstj med 1208 deltakere  
2020: 2 gudstj med 140 deltakere   2020: 21 gudstj med 665 deltakere 
2021: 2 gudstj med 197 deltakere    2021: 23 gudstj med 619 deltakere 
 

Kommentarer til gudstjenestelivet og annet: 
Gudstjenestene som ble gjennomført var preget av strenge smittevernregler, deriblant har det hele året vært 
anbefaling om å holde en meters avstand til personer utenfor husstanden. Tallene er totalt sett på nivå med 2020 
som også var et unntaksår, og langt lavere enn et normalår. 
For andre året på rad ble det ikke feiret ordinære påskegudstjenester i Erdal kirke. Vi hadde imidlertid et digitalt 
påskeprogram. 
Heldigvis ble det lettelser i smittevernreglene etter påske, slik at det var mulig å samle mange til 
avskjedsgudstjeneste for sokneprest Harald Forland. Han sluttet etter nær 10 år som sokneprest i Erdal, og fikk gode 
hilsener og takk for sin tjeneste. 
 
Ellers kan vi merke oss at det ble laget, filmet og lagt ut på nettet en rekke gudstjenester, program for barn og 
konfirmanter, opplegg for ungdommer dette året. mange både frivillige ungdommer og ansatte gjorde her en stor 
innsats! Det digitale arbeidet har også vært en fellessatsing på tvers av menighetene på Askøy, og vi har kunnet være 
på «besøk» hos hverandre gjennom skjermen.  
Men mye annen aktivitet for barn og unge, diakoniarbeid, kultur, kor og konserter ble også redusert og avlyst 
gjennom året, og gjør at 2021 på mange måter ble et nytt unntaksår.  
 
Jeg begynte som ny prest i Erdal i sommer, og ble innsatt under gudstjenesten 4. september. Det er en god kirke å 
være ny i med et levende gudstjenesteliv. Aktiv deltakelse i salmesang og liturgi. Mange som har vært med å hjulpet 
meg å komme i gang, forklart og veiledet. Gudstjenesteteamene våre er en viktig ressurs som medvirker til 
deltakelse og fellesskap i gudstjenesten, og det er verdifullt å være mange om gudstjenestene.  
Smittevernsreglene har åpnet for at mange av de faste og forutsigbare elementene i gudstjenestene har kunne 
gjennomføres som vanlig, og det er vi takknemlig for. Jeg ser imidlertid at det har vært vanskeligere å gi rom for de 
mer fleksible og impulsive elementene. Det har vært vanskeligere å involvere barn og unge, dåpsfamilier, andre 
musikkrefter og så videre, samt å inkludere aktiviteter som bygger og fremhever felleskapet, som bønnevandringer 
og kirkekaffe. Registrering, munnbind, forhåndspåmelding og tilviste plasser kan gi en opplevelse av å være gjest der 
kirkerommet og menigheten skal møte oss som et hjem. Når samfunnet i skrivende stund ser ut til å gå tilbake til noe 
nærmere normaltilstand ser jeg det som en utfordring for felleskapet vårt å klare å åpne kirkedørene på vidt gap 
uten avstand, påmelding og formaninger.  
Når året 2021 skal oppsummeres tror jeg også at det er viktig å ta med oss at selv om våre planer og arrangementer 
ikke alltid ble slik vi ønsket har Gud vært til stede og virket i våre liv, i Erdal og Florvåg, - i hjemmene, skolene, på 
bussene, på arbeidsplassene og i naturen. At vi har møttes i mindre grupper har også gitt anledninger til å komme 
nærmere de enkelte, som ved egne dåpsgudstjenester. 
 
For Erdal er det en rikdom at de fleste G:19-gudstjenestene på Askøy, er lagt til vår kirke. Siden det også er nattverd 
på G:19 utgjør også ungdommer en stor del av nattverd-deltakelsen i Erdal.  
To ganger pr halvår har vi også fellesgudstjenester for hele Askøy hvor vi særskilt legger til rette for å inkludere alle. 
Vi følger en kortere liturgi med vekt på deltakelse, også med tegn. Her er diakon/diakonimedarbeider og prest 
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sammen om ansvaret. Mange setter pris på fellesskapet i denne gudstjenesten. Diakoniutvalgene og andre frivillige 
fra flere av menighetene lager kirkekaffe/kveldsmat med sosialt samvær etter disse gudstjenestene. 
I julen var vi glad for å få feire de planlagte gudstjenestene, men vi skulle så gjerne hatt mange flere med. For meg 
var et av årets høydepunkter å høre postludium etter «deilig er jorden» som umerkelig gikk over til at klokkene 
kimet julen inn mens vi gikk ut av kirken til en stjerneklar himmel og tente lys på gravplassen. Et øyeblikk hvor jeg 
virkelig opplevde et glimt av visjonen vår om «mer himmel på jord». Første juledag ble tradisjonen med juledagskor 
videreført, en flott opplevelse for dem som fikk delta. 

Konfirmantarbeidet. 
Sokneprestene hadde i samarbeid med leder for trosopplæringen ansvaret for undervisning og 
administrasjon/oppfølging av konfirmantene i Erdal. I samarbeid med de andre menighetene på Askøy ble det 
formidlet felles informasjonsbrosjyre til alle døpte i årskullet med påmelding, program og gjennomføring av leirene 
og frivillige aktiviteter/» konfirmantpakker» som konfirmantene kan velge. 
 40 meldte seg til konfirmantdeltakelse i 2021 og ble delt i to grupper. Undervisningen gikk fra januar til september 
med konseptet Smak og se, med tema for undervisning og samtale i smågrupper. En viktig faktor i dette konseptet er 
konfirmantteam med flere frivillige, både ungdommer og voksne, sammen med for eksempel ungdomsarbeider og 
prest. Konfirmant-team Erdal gjorde en flott innsats i opplegget. Det har stor verdi at konfirmantene får møte noe av 
bredden i arbeidet vårt. 
Fasteaksjonen ble også i år gjennomført digitalt.  
Vi hadde fire konfirmasjonsgudstjenester helgen 18. og 19. september med 40 konfirmanter. Vi er svært glade for at 
det var forholdsvis romslige smittevernregler slik at konfirmantene kunne fylle hver sin benk med gjester. Denne 
helgen var det mange frivillige involvert som skapte en festramme rundt dagen. 
 
Sokneprest Trygve Eiken 08.02.2022 

Årsrapport fra kantor 2021 
Jeg har spilt ved de fleste gudstjenestene i Erdal i 2021. I tillegg har jeg spilt i et par vielser i Erdal, og noen 
gudstjenester, vielser og andre arrangementer i de andre kirkene på Askøy. Jeg har vært med som pianist i 
barnekoret Miniglimt, som på grunn av pandemien kun hadde noen få øvelser våren 2021, men kom i gang igjen 
med jevnlige øvelser på høsten. 
Det har deltatt solister og band på en del av gudstjenestene i Erdal i 2021, bl.a. John-Edvard Genius, Johannes 
Løchen, Johannes Norbakken, Marielle Bakke, Trude Munkvold (ettermiddagsgudstjenester), Tomine Mikkeline Eide 
(konfirmasjonsgudstjenester), Belinda Lerøy (allehelgens-minnesamling), Roar Minde Fagerli (trompet) og Stine 
Nermo (valthorn) julaften og juledag, og ikke minst Kjell Bergsvik (saksofon) på mange av gudstjenestene. På 
konfirmasjonene og ved et par andre gudstjenester hadde vi med forsangere. 
Miniglimt deltok på familiegudstjenesten 1. søndag i advent. «Julaftenenglene», ledet av Magni Stoveland, deltok på 
en av gudstjenestene julaften, og juledag deltok «Juledagskoret», ledet av Magni Stoveland. 
Jeg har deltatt på et par konserter i Erdal i 2021: Helge Haukås (trompet og sang) og jeg hadde en lunsjkonsert 10. 
mai, og 20. november var jeg med på familiekonsert med bandet Neseviserne. 
 
Kantor Endre Dåvøy 

Erdal menighet – økonomirapport 2021 
2021 endte med et regnskapsunderskudd på kr 36 924 og et kontantunderskudd på kr 40 624. Forskjellen skyldes 
som vanlig at det inntektsføres utleie av menighetssaler ved fakturering, men det er ikke alt som kommer inn samme 
år. Dette er et stort underskudd og viser hvor store variasjoner det kan være fra år til år. I 2019 var overskuddet på 
kr 61 217 og i 2020 var underskuddet kr 23 554. Det store underskuddet for 2021 skyldes hovedsakelig litt mindre 
utleie av menighetssaler, mindre inntekter av ofringer/billettsalg og høyere kostnader med 
menighetssalene/kjøkken enn budsjettert. I tillegg kom store uforutsette utgifter på Erdalsv. 335, se nedenfor. 
Covid 19 situasjonen fortsetter å sette sitt preg på regnskapet og aktiviteten i soknet. Netto utleie-inntekt for 
menighetssalene er ned fra kr 43 775 i 2019 til 25 540 i 2021. De samlede offer/kollekt inntekter er ned fra 229 076 
til 181 540. Alt dette påvirker ikke økonomien i menigheten direkte da det meste sendes videre, men det sier noe 
om aktiviteten.  I forbindelse med budsjett-arbeidet for 2021 ble det vedtatt å støtte Maisha Mema og CBWCF med 
kr 750 til hver, per måned. Dette utgjør gaver på til sammen kr 18 000 for året. Ungdomsarbeidet i Askøy ble støttet 
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med kr 12 000. Fasteaksjonen er oppført med kr 19 571 i inntekt via Erdal Sokn, men i tillegg kom det inn store beløp 
på Vipps og bankkonto gitt direkte til Kirkens Nødhjelp fra Erdal/Florvåg området. Med dette kom det inn til sammen 
kr 43 132 og det er ny rekord for soknet.  
Inntekter av gaver og støtte har vært små i 2021. Det er bokført kr 9 358 fra Kulturrådet for konsert 20.12.20. 
Aktiviteten i Etter Skoletid stoppet opp i mars 2020, men ble tatt opp igjen høsten 2021, det samme gjelder 
formiddagssamlingene. 
 
Erdalsveien 335 har vært utleid gjennom hele 2021. I løpet av sommeren ble huset malt og det ble skiftet ut noe 
kledning, alt på dugnad. Vinteren var unormalt kald, noe som gjorde at vannledningen inn til huset frøs på to steder. 
Dette førte til mye arbeid og netto kostnader på cirka 10 000 kr etter fradrag av forsikringsoppgjør. For å unngå en 
lignende situasjon en annen vinter ble det vedtatt å legge inn varmekabel i vannledningen til en kostnad av kr 
20 923. Dette arbeidet ble gjort i september. 
I underskuddet for menigheten på kr 36 924 ligger nedbetaling av lån/gjeldsreduksjon på kr 34 606. Det betyr rent 
regnskapsmessig sett at virksomheten egentlig går omtrent i balanse. Kontantbeholdning etter fradrag av gjeld er 
cirka 6000 kr lavere nå enn for 1 år siden. 
Det henvises for øvrig til Økonomioversikt 2021/budsjett 2022. Det budsjetteres med et 0- resultat. Regnskapet er 
ikke ferdig revidert. 
 
Erdal, 12.1.2022/Jack Birkenes 
 

Økonomioversikt 2021 / Budsjett 2021  
Budsjett 2021 Reelt 2021 Budsjett 2022     

Brutto utleieinntekter, men.saler 60000 55450 90000 
Gaver/tilskudd/kontingent 30000 20078 25000 
Ofringer/kollekt/billettsalg 180000 181540 195000 
Fasteaksjonen 0 19571 15000 
Klokker-godtgjørelse 18000 18200 18000 
Div.inntekter/salg 10000 1763 7000     

Sum inntekter 298000 296602 350000     

Dåpsopplæring/bibler/litt. 5000 8266 8000 
Konfirmant kostnader 4000 1568 2500 
Diverse bevertning 25000 18508 30000 
Kirkemusikalsk virksomhet/div.arr. 20000 22222 25000 
Kirkemusikalsk virksomhet - v/organist 15000 12600 15000 
Revisjon 18000 13200 16000 
Annonser 7000 0 5000 
Gaver/ofringer/innt. til org/andre 125000 155091 150000 
Fasteaksjonen 0 19571 15000 
Gaver/blomster/støtte 5000 2995 5000 
Utstyr kirke/kjøkken/vedl. 10000 24307 10000 
Kirketjenerutg. ifb med utleie 33000 30000 47000 
Etter skoletid 15000 3246 12000 
Honorarer/bredbånd/div. 20000 5215 20000     

Sum utgifter 302000 316789 360500     
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Erdalsveien 335 
   

Utleieinntekter 138000 141250 131500 
Refusjon strøm inkl fors.oppgjør 40000 71893 0 
Sum inntekter 178000 213143 131500     

Renter og avdrag 39000 38958 38000 
Komm avg./forsikring 40000 38153 35000 
Vedlikehold/diverse inkl TV og bredbånd 25000 79348 15000 
Strøm  40000 43421 3000 
Givertjenesten og gaver 30000 30000 30000 
Sum utgifter 174000 229880 121000     

 Kontantunderskudd 2021   40624   
 Regnskapsmessig underskudd   36924   
Samlet bankinnskudd 1/1-21 

 
213627 

 

Samlet bankinnskudd 31/12-21 
 

173003 
 

Lån på Erdalsv.335 per 31/12-21 
 

72166 
 

    

 
Ofringer i Erdal Kirke 2021 
Til eget arbeid: 5 ofringer, sum kr 13 732 (2020: 7 ofringer, kr 14 319) 
Ofringer til andre: 27 ofringer, kr 136 949 (2020: 25 ofringer, kr 117 767) 
 
            2021     2020                                                                                           
Offerformål:   Maisha Mema (4)  38 741  (13 374) 
    CBWCF (3)   16 358  ( 8 442) 
    Ung.arb. Askøy         1 625         ( 3 352) 
    Kalfarh./Crux     7 841   ( 4 334) 
    Sjømannskirken    4 782  (4 841) 
    NLA      4 340  (2 314) 
    Kirkens SOS  (2)   11 521  (2 265) 
    Bibelselskapet (2)     7 933  (5 763) 
    Stefanusalliansen     6 602  (6 663) 
    KIA          640  (1 950) 
    Kirkens Bymisjon     2 364         (2 708)  
    KFUK/M (2)      5 398  (8 110) 
                                              KRIK                                            5 331 
    NMS        8 865  (9 505) 
    Kirkens Nødhjelp   14 110  (13 115)  
    G19/Mercyships (3)               492  (10 490 m/basar)  
 
I tillegg ble det gitt kr 394 i øremerket gave til CBWCF. G19 basar til MercyShips innbrakte kr 8 885. Menigheten gav 
kr 9 000 til Maisha Mema, kr 9 000 til CBWCF og kr 12 000 til Ungdomsarbeid på Askøy. Det ble ikke arrangert dør til 
dør Fasteaksjon, men på Vipps via Erdal kom det inn kr 16 813 og kirkeoffer kr 2 758. I tillegg ble direkte bidrag på 
Vipps og bankkonto registrert av K.N. så til sammen kom det inn kr 43 132 i Erdal Sokn til Fasteaksjonen 2021. Ny 
rekord. 
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Årsrapport fra diakoniutvalget i Erdal menighet 2021 
Medlemmer 
Erdal diakoniutvalg består av Kari Storrø, Kjell Bergsvik og Trude Hovi. 
Dessuten deltar diakonimedarbeider Trude Munkvold på møter når hun har anledning. 
 
Møtevirksomhet 
Vi har hatt møter i diakoniutvalget 17.06., 13.10. og 16.11. 
 
Trude Hovi deltar for diakoniutvalget på arbeidsutvalgets (AU) møter. 
 
Møtene i diakoniutvalget er hovedsakelig blitt brukt til planlegging og evaluering av arrangementer. 
Dette gjelder særlig formiddagstreffene og musikk-kafe. 
 
Arrangementer 
Vi hadde planlagt tre formiddagstreff og en musikk-kafe på våren, men disse ble avlyst pga pandemien. 
Formiddagstreffene er lagt opp etter en fast mal. 
Vi starter treffene med ord for dagen. I høst har disse vært ved Jannicke Hana, Egil Hjortland og Kjell Bergsvik. 
Deretter har vi et foredrag ved en invitert foredragsholder. Det blir også servert middag før vi har en runde med 
åresalg.  
I høst ble det påpekt at noen savnet velsignelsen, så det tok vi inn i programmet igjen. 
Vi har hatt følgende treff: 
23.09.21 «Da rocken kom til Askøy» ved Rolf Veland. Dette foredraget fikk vi støtte til fra Den kulturelle 
spaserstokken. Trude Munkvold hjalp oss med søknaden. 
21.10.21 «Noen glimt fra landet med 13 måneder med solskinn». Jannicke Hana fortalte fra Etiopia. 
25.11.21 «Fargespill». Irene Kinunda fortalte om sitt møte med Norge og om arbeidet med Fargespill.  
 
Foruten treffene har diakoniutvalgets medlemmer deltatt på enkelte torsdagssamlinger på Kleppestø senter, 
kjolefestivalen, tilpasset gudstjeneste og adventsfesten. 
 
Etterord 
Også dette året har vært preget av pandemien, men vi har en flokk med gode hjelpere som stiller så sant de har 
muligheten til det, enten det dreier seg om muntlige presentasjoner, å spille til salmer eller praktisk arbeid. 
Takk for all god hjelp!  
 
Erdal 11.01.22  For Erdal diakoniutvalg, Trude Hovi                              

Årsmelding 2021 – Diakonitjenesten på Askøy                              
Rapporten er forkortet. For fullstendig årsmelding fra diakonitjenesten, se årsmelding for Askøy kirkelige fellesråd. 
 
Askøy har pr. 31.12.2021 følgende stillinger: 
Hildegunn Norbakken, diakonimedarbeider 100% stilling 
Trude Munkvold, diakonimedarbeider i 100 % stilling. Fra 01.09.21 har hun vært leder for avdelingen. 
Endre Dåvøy, diakon i 50 % stilling. Han fikk økt opp sin stilling fra 10% til 50 % den 01.08.21. Endre har hatt 
pappapermisjon i 20 % av denne stillingen fra samme dato, denne stillingsprosenten har ikke vært bemannet i 2021.  
Terje Stig Knudsen som var ansatt som ledende diakon 40 % stilling sluttet 01.06.21. 
 
Norbakken og Munkvold er ansatt med vilkår om studieforløp mot en master i Diakoni.  
I årsmeldingen omtales alle som diakoner for enkelhets skyld. 
 
Året 2021: 
har vært preget av pandemien. Likevel har ganske mye blitt gjennomført.  
 
I høst ble vi også involvert da kommunen satte krisestab i forbindelse med ulykken i Tokagjelet. Gjennom dette 
arbeidet fikk vi erfare hvordan vi med våre medarbeidere og frivillige i kirken kan supplere og utfylle andre tjenester i 
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kommunen når lokalsamfunnet rammes. Dette er erfaringer og et samarbeid som vi ønsker å bygge videre på i det 
fremtidige arbeidet vårt. 
 
Generelt om diakonenes arbeid: 
Trude Munkvold har et hovedansvar for menighetene Ask, Erdal og Herdla. Siden våren 2021 har hun i tillegg vært en 
del lederteamet ved kirkekontoret da Terje Stig Knudsen sa opp sin stilling på nyåret.  
Hildegunn Norbakken har hatt menighetene Strusshamn og Tveit som sitt 
hovedansvarsområde. Endre Dåvøy har i hovedsak hatt ansvaret for å ivareta samarbeidet med Palliativ avdeling 
samt vært til stede på senteret på torsdager.  
 
Plan for diakoni: 
Det har vært tid for å revidere og utarbeide nye planer i flere av menighetene på Askøy. Dette arbeidet hadde vi 
håpet skulle vært ferdigstilt i løpet av 2021. Slik ble det ikke. 
  
Diakonale aktiviteter i 2021: 
Ingenting av det som nevnes ville vært det samme uten engasjementet fra alle de frivillige i kirkene som stiller opp 
og som bidrar på så mange ulike måter. Vi benytter her muligheten for å si tusen takk for det fine samarbeidet med 
dere alle. 
 
Diakonitjenesten på Kleppestø senter: 
Tilstedeværelse på Kleppestø senter har det siste året vært en prioritert og sentral oppgave. Som diakoner er vi alle 
med i dette arbeidet. I tillegg prøver vi å få med prestene og andre kollegaer. Også en gruppe frivillige stiller. Målet 
er å være til stede der hvor mennesker ferdes og lever på Askøy. Vi har holdt dette tilbudet åpent gjennom så godt 
som hele 2021. Tiltaket er jevnt over godt besøk og stort sett under hele åpningstiden.  
 
Samtaler og besøkstjeneste: 
Samtaler og besøk har vært gjennomført både av diakonene og av frivillige i de ulike menighetene. Også her har vi i 
perioder gjennom året hatt begrensninger og noen besøk har vært erstattet av telefonsamtaler.  
Fra oss som diakoner har det blitt registret 20 hjemmebesøk i Erdal i statistikken for 2021. 
 
Formiddagstreff: 
Alle menighetene på Askøy har til tross for pandemien fått gjennomført noen formiddagstreff dette året også, 
fortsatt i noe mindre skala en ønsket. Her er det mange frivillige som bidrar, vi i som diakoner deltar i mer varierende 
grad ut fra hva som er behov og ut fra hvilke muligheter vi har. Erdal arrangerte 3 treff. 
 
Lunsjkonsert og bygdevandring 
Som en erstatning for alle formiddagstreff som har blitt avlyst, har vi som diakoner tatt initiativet til å arrangere 3 
lunsjkonserter og 2 bygdevandringer dette året. Dette har vært et samarbeid med alle menighetene og de som har 
deltatt har kommet fra alle kanter på øyen.  
10. mai var det lunsjkonsert i Erdal kirke, gjest var Helge Haukås som deltok med både sang og trompet. 
 
Besøk på Institusjoner og omsorgsboliger: 
Diakonene har i samarbeid med prestene vært med å holde andakter rundt på noen av institusjonene på Askøy. 
 
Diakonene har også ukentlig deltatt på teammøter og tverrfaglige møter på lindrende enhet ved Kleppestø sykehjem 
i 2021. Disse møtene har gjerne vært etterfulgt av individuelle samtaler med pasienter. Vi blir også kontaktet andre 
dager i uken når behovene melder seg.  
Vi hadde også en godhetsaksjon rettet inn mot de ansatte på lindrende enhet etter en krevende vinter med mange 
dødsfall. Takk til alle frivillige som bidro med strikkede votter og sokker. 
 
Tilrettelagt gudstjeneste: 
Vi har gjennom hele året hatt kontakt med bofellesskapene for mennesker med funksjonsnedsettelser. Det har vært 
arrangert 2 ettermiddagsgudstjenester i Erdal kirke, henholdsvis 29 august og 24 oktober. Vi har underveis og i 
forkant av alle gudstjenestene hatt telefonkontakt med samtlige institusjoner for å sikre en god dialog rundt 
smittevern og kontakten for øvrig. 
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Det var planlagt flere tilrettelagte gudstjenester på vårparten, men disse ble ikke gjennomført på grunn av 
daværende smittesituasjon. I februar inviterte oss selv til institusjonene - flere var positiv til en forenklet 
gudstjeneste i sine lokaler, men disse måtte utgå i siste liten pga. økt smitte. 
Gudstjenesten i april ble gjennomført på Furubakken.  
 
Adventsfest: 
I 2021 kunne vi igjen invitere til adventsfest for beboerne på de ulike bofellesskapene på Askøy. Årets fest gikk av 
stabelen 30.november og krevde ekstra god planlegging med tanke på smittevern og logistikk da det var over 80 
påmeldte i tillegg til mange frivillige. Festen ble gjennomført med god middag, andakt, sang og trekkspillmusikk og så 
avsluttet vi det hele med åresalg. Menighetene på Askøy bidro med midler til festen, og slik det ser ut nå, går vi med 
et lite overskudd. Dette håper vi at vi kan bruke på en vårfest for beboerne på bofellesskapene. 
 
Sorggruppe: 
Det har i 2021 vært drevet to sorggrupper, en på våren og en på høsten. 
Det har tidligere vært tatt initiativet til tilbud om sorggruppe for ungdom. På sikt kan dette bli et tilbud i samarbeid 
med andre aktører. 
 
Gudstjenester og Allehelgen: 
Foruten deltagelse på tilrettelagte gudstjenester har diakonene også medvirket på andre gudstjenester som KN 
gudstjeneste, diakoniens dag og skaperverkets dag.  
 
Allehelgen var vi med å arrangere åpen kirke og minnestunder i alle menighetene på Askøy på lørdag ettermiddag. I 
tillegg var vi medvirkende i en felles gudstjeneste i Tveit på Allehelgensdag.  
Foruten dette, var vi med å planlegge en egen minnesamling for de som har mistet barn. Dette ble gjennomført i 
begynnelsen av desember. 
 
Åpen kirke: 
Det har vært åpen kirke i Tveit i løpet av sommeren som diakonen har vært på. 
 
Planteloppemarked: 
I 2021 ble dette gjennomført en lørdag formiddag i juni. Flere frivillige var i sving. Det ble samlet inn ulike planter og 
vekster som igjen ble solgt på et utendørs marked utenfor kirken på Ask. Vi fikk god omsetning på plantene og 
inntektene gikk til barne- og ungdomsarbeidet på Ask dette året. 
 
Kjolefestival: 
22.september arrangerte AU kjolefestival til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Denne gangen fikk vi låne lokaler gratis i 
Sjoddien. For første gang inviterte vi med Husmorlaget til å være med, de stilte med flere representanter som kunne 
vise eksempler på omsøm. Mange frivillige bidro både som medhjelpere og med kjoler og kaker. Det kom inn vel 
7600 kr som ble overført Kirkens Nødhjelp.  
 
Strikkeaksjon: 
Også i år har vi i samarbeid med diakoniutvalget i Strusshamn oppfordret alle menighetene på Askøy til å delta på 
årets strikkeaksjon / julegaveaksjon som Kirkens Bymisjon i Bergen administrerer. Det kom inn bidrag fra alle kanter 
av Askøy og flere sekker med flotte strikkeplagg ble levert til Kirkens Bymisjon i midten av desember. Kirkens 
Bymisjon har uttrykt et stort TAKK! i etterkant. 
 
Verdensdagen for psykisk helse: 
I samarbeid med mange andre kommunale og frivillige aktører på Askøy har Hildegunn Norbakken og Trude 
Munkvold deltatt på planlegging av Verdensdagen for psykisk helse som finner sted 10 oktober hvert år. Vi markerte 
dette i lokalene våre på Kleppestø senteret i kampanjeperioden (som er 3 uker). Samarbeidet med ulike aktører på 
Askøy om denne markeringen har dannet grunnlaget for mye annet godt samarbeid. 
 
Arbeid med godhetskonfirmanter: 
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De siste årene har diakonene i samarbeid med andre i konfirmantarbeidet hatt ansvaret for diakonikonfirmantene. 
Målet har vært å utfordre konfirmantene til å delta i et felleskap og i omsorgstjeneste i møte med beboere på noen 
av institusjonene i kommunen. 
 
Dette året hadde var vel 20 konfirmanter med. På grunn av smittesituasjonen måtte planene tilpasses da det ikke var 
gjennomførbart at konfirmantene kunne komme inn til omsorgsboligene. 
Vi igangsatte et prosjekt i hagen bak omsorgsboligene på Ravnanger. På Ask – bo og omsorgssenter hadde vi en 
ettermiddag hvor vi stekte vafler og hadde ulike aktiviteter i hagen. Samlingen vi hadde planlagt for å rydde plast i 
fjæra ble avlyst samme dag på grunn av et smitteutbrudd på en av skolene. 
 
Samarbeid med barne– og ungdomsarbeidet: 
Som diakoner har vi også gjennom 2021 deltatt på ulike arrangement i samarbeid med trosopplærerne og de 
frivillige i disse tiltakene. Diakonene har hatt undervisning på Etter skoletid, deltatt på refleksløp, påskevandring, lys 
våken og andre trosopplæringstiltak. Vi har også bidratt med andakter på Tensing og Alive. 
 
Temakveld: 
Det er ikke blitt arrangert noen temakveld dette året.  
 
Samarbeidsmøter og utvalg i 2021: 
DU - Diakoniutvalgenes arbeid på Askøy 
Erdal, Strusshamn og Tveit har egne diakoniutvalg mens Ask og Herdla har hatt en representant i menighetsrådet 
som har hatt et spesielt diakonalt ansvar.  
AU - Arbeidsutvalg for diakoniutvalgene. 
Arbeidsutvalget har som mål samordne utvalgenes arbeid – oppdatere hva den enkelte menighet har hatt av 
aktiviteter og ta initiativ til nye aktiviteter og tiltak. Diakoniutvalgene på Askøy har alle en representant i AU. AU har i 
2021 hatt 4 møter. 
MR – menighetsråd – diakonisamarbeid 
I 2021 ble det ikke gjennomført samling for stab og menighetsråd pga. pandemien. 
PDU – Prostediakoniutvalg 
PDU er prostiets samarbeidsorgan for diakoner/diakonimedarbeidere. På grunn av pandemien har ikke dette 
samarbeidet vært helt oppe å gå. Det ble i 2021 avholdt et møte på teams i begynnelsen av året.  
Det har gjennom 2021 vært arranger møter på teams med alle diakonene i Bjørgvin.  
STAB – tverrfaglig samarbeid 
I år som i fjor har vi gjennom hele året hatt tverrfaglig samarbeid på tvers av faggrupper og felles tiltak i staben.  
 
Frivillige: 
Som diakoner har samarbeidet med de frivillige vært avgjørende for å kunne drive med aktiviteter og tjenester både 
i menighetene og ellers på Askøy. Rekruttering av frivillige er en kontinuerlig prosess som også ligge hos den enkelte 
ansatte og hos det enkelte MR. 
 
Behovet for frivillige er nesten konstant, og det er viktig at kirken bygger et omdømme 
hos befolkningen på Askøy slik at det å jobbe frivillig både blir spennende – utfordrende og at den enkelte blir 
ivaretatt på en god måte. 2022 er frivillighetens år og dette vil nok bidra på økt fokus på dette viktige arbeidet i 
mange sammenhenger, ikke bare i kirken. 
 
Kurs og konferanser: 
Som diakoner har vi dette året deltatt på sorggruppelederkurs 8 oktober i regi av Bjørgvin bispedømme. Hildegunn 
Nordbakken og Trude Munkvold har også være på Diakonikonferansen i Oslo 28.– 29.oktober, tema var «Hva koster 
et menneske?». Den 1.- 2.november deltok Trude Munkvold på kurs for nyansatte i Dnk i Oslo. Hildegunn 
Nordbakken er innlemmet i et tilbud om arbeidsveiledningsgrupper i Bjørgvin (ABV). 
 
Askøy, 19 januar 2022. 
Hildegunn Norbakken            Trude Munkvold  Endre Dåvøy 
Diakonimedarbeider               Diakonimedarbeider Diakon 
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Ask omsorgsenter - 2021 
Stiftelsen Ask Omsorgssenter er opprettet av menighetene i Askøy i 1922 og feirer i år sitt 100 års jubileum. 
Stiftelsen er diakonal og har 47 sykehjemsplasser og 8 eldreboliger på Ask og driver i nært og godt samarbeid med 
Askøy Kommune. Det har vært fullt belegg i 2021. Dette året har selvsagt også vært sterkt preget av Corona 
pandemien, som året før. Personalet og ledelse har på en beundringsverdig måte klart å holde institusjonen Corona 
fri, men det har selvsagt vært mange utfordringer gjennom året for å få dette til og et imponerende arbeid er utført. 
Personalet har holdt i gang aktiviteter for beboerne så godt det lar seg gjøre innenfor de nødvendige 
smittevernhensyn. Den tradisjonelle Vårfesten og Gjestefesten i november samt flere andre åpne arrangementer 
måtte også dette året utgå. Sokneprest Astrid Marie Haugland og organist Jolanta Ravnanger har regelmessige 
gudstjenester/andakter på Ask og diakonitjenesten følger også opp. Flere frivillige er normalt tilknyttet Ask, men pga 
smittevernhensyn har dette vært redusert til bare en person i 2021. Alle 5 kirkene/menighetene på Askøy er 
representert i styret. Det har fra 2020 bestått av: Ask: Odd Magne Utkilen (leder), Herdla: Ivar Eidsaa, Strusshamn: 
Elisabeth Åsen (nestleder),  Erdal: Jack Birkenes, Tveit: Thor Arne Borlaug, Askøy Kommune: Nina Jarlind, Ansatte 
repr.: Anne Grete Robbestad. 
 

Ungdomsarbeid 2021 
VISJON: «Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy!»  

Økonomi 
Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker  
lønsutgifter for ungdomsprest og ungdomsarbeidere, og de fem 
menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. 
Driftsbudsjettet vårt er på 300 000 kr, men i 2021 hadde flere av 
 menighetene på grunn av koronarestriksjoner vanskeligheter med å samle inn de lovede driftsmidlene. For 
nærmere økonomirapport, se regnskapet for Askøy kirkelige fellesråd. 

Ansatte 
Ungdomsprest:  
Ingrid Myrtveit Petersen jobber fortsatt fast i 100% stilling, men gikk ut i sykemelding og morspermisjon i april 2021. 
David Skutlaberg ble ansatt som ungdomsprestvikar fra 11.mai, og vikarierer for Ingrid frem til hun kommer tilbake 
(anslagsvis august 2022). David er under utdanning, og har ikke fått fullmakt fra biskopen til å gjennomføre kirkelige 
handlinger. Dermed er det satt opp en ordning hvor prosten delegerer ansvaret for nattverd under G:19 til de ulike 
andre prestene på Askøy. 
Ungdomsarbeidere:  
Lene Skjerve er fast ansatt i 60% stilling, og var i morspermisjon fra november 2020 til og med oktober 2021. Henny 
Genius er fast ansatt i 40% stilling, men tok frem til 1.november 2021 på seg å også være 60% vikar for Lene. Dermed 
har Henny arbeidet 100% i perioden 1.januar-1.november. 

             

 
Ungdomsutvalg 
Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to representanter fra hver 
menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i det meste. Sammen har ungdomsutvalget en 
strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som vi arbeider for å oppnå sammen med menighetsrådene og andre 

Henny Genius, Lene Skjerve, Ingrid Myrtveit Petersen og David Skutlaberg 
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frivillige. Ungdomsteamet møter ideelt sett ungdomsutvalget hver andre måned, men i koronaåret som ligger bak 
oss, har vi hatt noe færre møter: 4.februar (digitalt), 17.august (fysisk) og 8.september (epostvedtak).  
Representantene i 2021 har vært:  
Erdal: John-Edvard Genius 
Strusshamn: Julie Norbakken og Sivert Løchen 
Tveit: Sandra Sandes 
Ask: Zandra Holm Helland 
Herdla har ikke hatt egen representant. 
 

Strategiplan 
Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), mellomstore samlinger (fast tilbud, interesseområder) og 
smågrupper (nært fellesskap, få personer). Ulike arrangementer og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid med 
de ulike menighetsrådene, og noe rullerer, men alt ungdomsarbeid er for hele Askøy. 
Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på facebook: «Alive – kristent ungdomsarbeid på Askøy». Alive 
har også en instagramkonto, tiktok-konto og en youtubekanal. Navnet på ungdomsarbeidet, Alive, ble stemt frem i 
2017, og i 2021 har logoen vår blitt noe oppdatert. I 2021 var det en plan om å lage en tydelig strategi for Alive på 
Sosiale medier, men blant annet fordi ungdomsprestvikaren ikke har hatt tilstrekkelig kjennskap til hva dette innebar 
har dette ikke blitt gjort. Dette arbeidet bør tas opp igjen i 2022.  
Storsamlinger 

G:19 
G:19 er hovedsamlingen for alle som er med i de ulike arbeidene knyttet til 
ungdomsarbeidet. G:19 er en gudstjeneste av og med ungdom, hvor 15 til 30 
ungdommer og unge voksne bidrar frivillig og lager gudstjenesten sammen. Vi 
opplever det som viktig å skape et godt sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor 
samles vi til pizza to timer i forkant og har quiz og leker i kirkekaféen etterpå. Mot 
slutten av 2021 har vi imidlertid erfart et behov for å gjøre noen endringer i rammene 
og innholdet i gudstjenesten, og vi har brukt en del tid her på å avklare ønsker og 
forventninger til en ny G:19-gudstjeneste. Målet er at denne skal utvikle seg på en gjennomtenkt og strategisk måte, 
så gudstjenesten fortsatt kan fungere som en storsamling for alt ungdomsarbeid i kirkene på Askøy. 
G:19 pleide å være på «turné» på Askøy, hvor man har arrangert G:19 i en annen 
kirke enn Erdal hvert halvår, noen ganger kl 11, noen ganger kl 19. I 2020 ble 
dette gjort i Tveit i februar, men 2021 har ikke hatt noen slike samlinger. 
Det henger sammen med at året har vært fullt av unntak og avlysninger, 
og vi har ikke kunnet planlegge som vanlig. Ungdommene som deltar som frivillige 
og andre som kommer opplever også et stort behov for forutsigbarhet i hvor 
gudstjensten finner sted, så ungdomsarbeidet ønsker i 2022 å revurdere 
denne ordningen. 
Alle de 10 planlagte G:19 ble gjennomført i 2021. Etter varierende smitteverntiltak har noen også vært gjennomført 
digitalt, enten filmet på forhånd, eller livestreamet. G:19 har etter vedtak fra ungdomsutvalget også i 2021 samlet 
inn penger til misjonsprosjektet Mercy ships. I 2020 ble det samlet inn 9377,50 kroner. Dette er en økning på ca. 
1000kr fra i fjor. Av de innsamlede midlene kom 8885kr inn på basaren i desember. 
Andre storsamlinger 
I tillegg til G:19 har vi ulike enkeltarrangementer gjennom året, arrangert av komiteer i samarbeid på tvers av ulike 
kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid med de ulike menighetene arrangementet skjer i. 
I år har vi gjennomført Godhetsdagen i godt samarbeid med godhetsweekend (konfirmantweekend), 
sommeravslutning, rollebryllup og julebord. 

Mellomstore samlinger 
Lederkurs 
Lederkursene våre LED1 (for fjorårskonfirmanter) og LED2 (etter LED1) ble gjennomført dels fysisk og dels digitalt 
med 9 LED2-deltakere og 15 LED2-deltakere. Disse fikk kursbevis utdelt på G:19 høsten 2021. Høsten 2021 startet vi 
også opp LED 3, som et tilbud til dem som tidligere har gått på lederkurs, men som ønsker å være en del av 
lederfellesskapet videre. I tillegg til å fungere som rekrutteringsbase for ledere til konfirmantarbeidet vårt er målet 
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med lederkursene at ungdommene skal bli bedre kjent med Jesus, finne en plass i fellesskapet og bli en del av 
ungdomsarbeidet vårt etter fullført kurs. Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til på konfirmantleierer og i 
konfirmant- og annet ungdomsarbeid. I 2021 har vi opplevd et behov for å styrke lederfellesskapet også etter endt 
lederkurs, så mens vi mener vi i 2022 bør vurdere om man skal fortsette med LED 3 eller ikke, ønsker vi i 2022 å 
styrke lederfellesskapet med en månedlig ledersamling for «voksne», uavhengig av årskull, men med en nedre 
aldersgrense. 
TenSing «Asking» 
I februar 2015 ble TenSing startet opp igjen etter ca. et års pause. Givertjenesten støtter TenSing med et 
dirigenthonorar, i tillegg til at 1 ungdomsarbeider er fast med som leder. De siste årene har koret holdt seg stabilt 
stort og de har etablert et godt styre av medlemmer, men høsten 2021 opplevde vi en større utskifting av 
medlemsmassen. TenSing hadde våren 2021 33 medlemmer (inkl. kor og band), men talte ved utgangen av 2021 
bare 15 medlemmer. I tillegg kommer de konfirmantene som har valgt TenSing-konfirmant som sitt 
konfirmantopplegg. 
Godsøndag 
En søndag i måneden har vi Godsøndag, som er en kveld med måltid, undervisning, lovsang, lek og aktiviteter, tid til 
mingling og en avslutning med forbønn og lystenning. I 2021 har vi hatt seks godsøndag-samlinger, med mellom 10 
og 20 deltakere hver gang. Vi har høsten 2021 erfart at deltakerne på GodSøndag overlapper med TenSing, 
Lederkurs og G:19, og ønsker derfor i 2022 å avlyse GodSøndag-arrangementer til fordel for mer spontane 
arrangementer i regi av ungdomsarbeiderne.  
KRIK  
I år har KRIK ikke startet opp igjen, etter et par års haltende aktivitet. De mangler engasjerte ledere som er villige til å 
dra lasset. Vi har mange KRIK-konfirmanter, og håper at det kan startes opp igjen KRIK-lag i kjølvannet av det. David 
har i løpet av høsten vært i kontakt med KRIK sentralt og forhørt seg med aktuelle ledere, og kommer utover våren 
2022 til å jobbe for å bygge opp et fungerende KRIK-lag. 
Smågrupper 

I 2021 startet vi opp igjen en jente-smågruppe etter LED 2-leiren i oktober. Disse 9 medlemmene møtes annenhver 
uke, og opplever gruppen som et godt fellesskapsbyggende tiltak. Vi har alltid åpent for å danne nye smågrupper 
dersom ungdom er interesserte i det, men våren 2022 er det et et mål å starte opp en gutte-smågruppe. Vi har 
gjennom året erfart et større behov for nærhet mellom deltakere og ledere i ungdomsarbeidet, og fordi vi har 
merket en nedadgående trend i G:19, GodSøndag og TenSing. Vi tror smågrupper kan være med på å bygge opp 
fellesskapet vårt nedenfra, i stedet for å bruke mye energi på å arrangere større arrangementer hvor det kommer få. 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 
I mange år har det vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus), KRIK-lagene og Solution 
(Misjonskirken). Ungdomspresten har invitert til fellesmøte for ungdomsledere på Askøy i starten av hvert semester, 
med fokus på å bli kjent og se på muligheter for å kunne gjøre noe sammen. I 2020 fungerte dette dårlig, da KRIK ble 
oppløst, og man ikke hadde den samme kontakten med TenKafé som tidligere. Høsten 2021 tok David opp igjen 
tråden og hadde flere samtaler med TenKafé om mulig samarbeid. I tillegg hadde han en samtale med Solution. Vi 
håper å få til gode samtaler om fellesarrangementer, bønneemner og gjensidig støtte igjen i 2022, og vil fortsette å 
ta kontakt med de nye lederne i Solution og TenKafé  ved starten av hvert semester. 

Leir   

Camp Alive 
I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, hadde vi for første gang i 2018 en felles leir for 
hele Alive. Leiren erstatter LED1/LED2-felleshelgen og X-LED-turen. I stedet for å la lederkursene ha en leir alene, 
tror vi de mye lettere vil bli del av ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på en felles leir, og det gir 
en mulighet for de som er ferdige på lederkurs, eller aldri har gått lederkurs, til å bli en integrert del av Alive. I 2020 
hadde vi også med noen konfirmanter på Camp Alive, men dette ble opplevd som en forstyrrelse av de mer etablerte 
ungdommene i Alive.  
I 2021 ble leiren grunnet koronatiltak gjennomført som en bo-hjemme-leir i Tveit kirke. Dette ble en mellomløsning. 
Leir er et av de viktigste tiltakene vi har for å knytte fellesskap og ha ærlige samtaler om tro, så vi gleder oss til en ny 
leir på Dyrkolbotn i mars 2022.  
For ungdomsarbeidet, 
David Skutlaberg, ungdomsprest(vikar) 
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Årsrapport for trosopplæringen 2021 
Rapporten er forkortet. For fullstendig årsmelding fra trosopplæringen, se årsmelding for Askøy kirkelige fellesråd. 
 
Også året 2021 ble et annerledes år der Koronaen ennå var toneangivende for hva vi kunne få arrangere. Våre tiltak 
for barn og unge har vært under stadig vurdering i forhold til de enhver tid gjeldende smittevernreglene. Motto har 
vært endring i stedet for avlysning. Høsten startet imidlertid skoler og barnehager opp på grønt nivå. Dette gjorde 
det mulig for oss å forsiktig tilnærmer oss tiltak på samme nivå som før pandemien.                                                                                                
Vi startet opp med Etter skoletid på Erdal og Ask, men i første rekke delte vi opp slik at 4. trinnet kom annenhver 
tirsdag og 5./6. klasse kom annenhver.  Tilbudene her har vært drevet av frivillige og tros-opplærer har bare hatt 
ansvar for trosopplæringsbiten.                                                                                                                              
Vi avventet til etter høstferien med å starte opp småbarnsangen, siden disse samler barn fra flere barnehager.                                                                                                                            
Babysang har vi fått gjennomført både i Strusshamn, Erdal og på Tveit store deler av året og dette har vært et 
populært tilbud nå som mange andre aktiviteter er stengt ned. Vi har i perioder måtte gå ned til grupper på 5 babyer 
pluss sine foreldre, men da økte i bare antall grupper slik at alle fikk tilbud å være med. Selve sangaktivtetene ble 
begrenset til ca ½ time og så tok vi gjerne kaffe/te på mattene med barna etterpå.  Vi har ikke kunnet ha grupper på 
eldresentre/ institusjoner, men håper vi på å få til når pandemien slipper taket. Vi er svært takknemlige for babysang 
i Erdal er drevet helt og fullt av frivillige slik at våre ressurser kan gå til andre tiltak. 
Våren 21 var vi fremdeles nødt til å arrangere alternative tiltak, som f.eks.: 
Alternative -UTE-tiltak (refleksløype og påskeløyper utenfor alle kirkene våre) 
DIGITALE samlinger på nett (Krølle og gudstjeneste for barn) 
Gjennomføring av det opprinnelige tiltaket, men med OPPDELING I FLERE SAMLINGER i stedet for en samling for alle, 
med en eller få skolekohorter sammen (kirkekino f.eks.) 
Gjennomføring av forenklede tiltak; kalt MENS VI VENTER på -samlinger og KIRKEDAGER. 
Vi har også dette året jevnlig sendt mailer til målgruppene, for å minne dem om at vi husker på dem. 
 
Mye likt, og noe forskjellig i de ulike menighetene. Se vedlegg 
Trosopplæringen i Askøy har til sammen 3,2 stillinger. 
Kateketen har hovedansvar for konfirmantundervisningen, men stiller også på tiltak både i Strusshamn og på Tveit, 
og i andre menigheter når det trengs.  
En stilling er nå tillagt avdelingslederfunksjon. Det ble 01.09.20 ansatt trosopplærings - leder med ansvar for Tveit 
/Herdla også med i Strusshamn. Hun er også leder for i ungdomsteamet.  
Stilling to ivaretar Ask, Erdal og Strusshamn menighet. 
Stilling tre er lønnet 20% av trosopplæringsmidler. En større andel av den fulle stillingen går likevel med til 
trosopplæring, med ansvar i Strusshamn og også på Tveit. Resten er oppgaver knyttet til barnehage-skolesamarbeid, 
klokker i Strusshamn og redaktør for menighetsbladet.  
En av trosopplærerne er trukket ut av konfirmasjonstopplegget for å få tid til å utføre trosopplæringstiltak i stedet.  
 
Ser vi Askøy under ett, kan vi for 2021 også si: at det som går bra viser seg å være tiltak som: 

 Er kontinuerlig og har flere samlinger pr. semester 
 Tiltak som begynner rett etter skoletid der barna kan gå direkte fra skolen, uten at foresatte må 

hente/bringe 
 Tiltak som bygger opp rundt korene/parallelt med korene og/eller for hele familien / i tilknytning til Middag 

for alle 
 Noen tiltak med sterke tradisjoner.  

  
Tiltak med lav fremmøteprosent/ tiltak vi sliter med:  

 Noen gudstjenestetiltak, dette er nok forsterket av nedstengingene som har vært i perioder også dette året. 
 Noen nyere tiltak 
 Noen fellestiltak, særlig da det er arrangert i andre kirker enn den lokale. 

Selv om det er mye likt fra menighet til menighet, er det også variasjoner mellom menighetene. Se vedlegg. 
 
Frivillige er viktige i arbeidet vårt. Noen av våre frivillige har fremdeles reservert seg, men heldigvis har vi nå fått 
flere med oss igjen. 
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I Erdal er fremdeles 11 frivillige med i Etter skoletid, 3 som arrangerer babysang og mange frivillige stiller også når vi 
trenger folk til ulike tiltak som Tweens (Totalt 21) 
 
Konfirmasjon 2021: Det nye opplegget – Smak og se. 
Trosopplærerne har også i år vært med i konfirmantundervisningen. Tallet på konfirmanter er noenlunde likt 
fjoråret, litt flere i Erdal og Strusshamn. 

Strusshamn Erdal Ask Herdla Tveit samlet 
105   - 80% 40  -  70%  21  -  72% 25  -  83% 53  - 74% 244 

 
Prosjektstillingene til Solveig Birkenes og Henny Gelius opphørte, så dette året har opplegget vært drevet av de fast 
ansatte alene.  Siden skolen har vært på gult nivå store deler av året, fikk vi startet opp med fysiske oppmøter denne 
perioden, men med stort fokus på avstand og at vi holdt de samlet i klassekohortene. 
Fasteaksjonen måtte også dette året bli digital. 
Konfirmantene deltok i smågrupper, diakoniopplegg, mediegrupper, krik og Asking . Noen gruppemøter måtte gå ut 
etter korona-restriksjoner, men det meste ble gjennomført. 
Vi fikk heldigvis også dette året ungdommer var med på undervisning, gruppeopplegg og leirdager.    
Gudstjeneste for klimaet; skaperverkets dag direkte overført fra Mizpa. Erdal hadde natursti med utegudstjeneste,  
Kinoweekend og Godhetsweekend måtte gjennomføres som bo-hjemme leirer. Pinse og Himmelfartsleir måtte også 
bli bo- hjemme leirer. Vi måtte legge opp til en Sommerleir over 3 dager rett etter skoleslutt, men så fikk vi lov å 
gjennomføre Camp Rock På Frekhaug som en ordentlig leir (med overnatting)   
Sosialkvelder i de ulike menighetene for konfirmantene. 
 
Avslutningsvis vil vi rette en stor takk til våre medarbeidere på kirkekontoret og frivillige for samarbeid i nok et 
uvanlig år. Særlig Anne Borghild Strand Andersen har vært uvurderlig for oss, til printing, utsendelser og rydding av 
varer når vi satt på hjemmekontorene våre. Nå ser vi frem til et nytt år der vi kan bruke våre erfaringer til beste for 
barn og unge på Askøy. 
 
Strusshamn, 12.01.21     Linda Guttormsen Trosopplæringsleder   
 

ERDAL SOKN- årsrapport for trosopoplæringen 2021, vedlegg:  
Fargekoder:  Tiltak med tydelig oppgang i fremmøteprosent fra 2020 

Tiltak med tydelig nedgang i fremmøteprosent fra 2020 
Tiltak med ganske jevn fremmøteprosent fra 2020 
Nytt tiltak 2021 
 

DÅPSTALLENE: 2021: 32stk 
2020: 34 stk 2019: 54 stk Tidligere har det også vært rundt 50 stk.  
 
KONFIRMASNON 2021: 70% 
2020: 73% 2019: 64% 
 
TILTAK MED HØY FREMMØTEPROSENT i målgruppen (som har ca 15-20 % fremmøte eller mer): 
Tiltak som har KONTINUITET/HAR JEVNLIGE SAMLINGER gjennom semesteret, 
0 år – BABYSANG: 28% fremmøte: (2020: 12%, 2019: 37%). Da det ble avlyst på Ask fikk Ask sokn tilbud med Erdal 
sokn. Noen samlinger ble avlyst pga korona.  
2-3 år – SMÅBARNSSANG: 16% fremmøte (2020: 10 % fremmøte, 2019: 23%). Samarbeidstiltak Ask/ Erdal, i år Erdal 
kirke. Pga korona så kunne vi arrangere bare 1 av totalt 10 planlagte samlinger. Populært og etterlengtet tiltak, som 
har lagt lenge nede pga corona. Mange flere var påmeldt enn de som kunne komme denne ene gangen. Ellers 
inviterte vi til digitale samlinger med Krølle, se eget avsnitt. 
 
Tiltak som er RETT ETTER SKOLETID, der barna kan gå rett fra skolen og som har KONTINUITET/ går over hele 
semesteret:  



17 
 

9 ÅR år - ETTER SKOLETID: 44% fremmøte. (2020: Avlyst pga korona. 2019: 70% ) Som vanlig svært populært tiltak! 
Drevet i all hovedsak av en stor gjeng frivillige i Erdal menighet, i samarbeid med trosopplæringen. Pga 
coronapandemien, så var det egne samlinger for de ulike trinnene/noen trinn: annenhver uke for 4.kl og 5.-6.kl. 
10-12 år - ETTER SKOLETID: 15% fremmøte. (2020: 24% ) Som vanlig veldig populært opplegg! Drevet i all hovedsak 
av en stor gjeng frivillige i Erdal menighet, i samarbeid med trosopplæringen. Vårsemesteret var avlyt pga corona. 
Pga coronapandemien, så var det egne samlinger for de ulike trinnene/noen trinn: annenhver uke for 4.kl og 5.-6.kl. 
 
Tiltak som er ENDRET eller ALTERNATIVE TILAK pga corona-pandemien:  
4 år - MIN KIRKEBOK 4/KRØLLELØYPE og FAMILIEGUDSTJENESTE: 28% fikk Min kirkebok 4 /Barnebibelen.  (2020: 
15%). Da den planlagte barnegudstjenesten ble avlyst pga korona, så fikk 4-åringene boken på KRØLLEØYPEN (se 
eget tiltak), og noen også på familiegudstjenesten som kunne inviteres til på høsthalvåret.  
3.kl – TÅRNAGENTER/TÅRNAGENT-LØYPE ute: 21% fremmøte. (2020: 9%, 2019; ca 27%) Pga corona ble 
gudstjenesten og det ordinære opplegget avlyst, og det ble en 2-timers Tårnagentløype ute i steden for. 
10-11 år – MENS  VI VENTER – på Etter skoletid: 22% fremmøte. Et nyopprettet «ventetiltak» på ETTER SKOLETID 
som ikke kunne starte opp på vårhalvåret pga coronapandemien. 
 
TILTAK MED LAVERE FREMMØTEPROSENT i målgruppen (under 15%):  
Tiltak som er FAMILIEARRANGEMENT: 
3 år - TENN LYS-advent: - 12% fremmøte. (2020: 7% fremmøte, 2019: 15%). I år kunne vi igjen arrangere inne som 
planlagt, da det var en åpning i corona-restriksjonene. Et populært tiltak. I tillegg til 3-åringene så kom det 26 andre 
barn. Totalt var det 59 fremmøtte med stort og smått, bl.a koret Miniglimt m/familier som også var spesielt invitert. 
Ellers inviterte vi til digital samling, «Jul med Krølle», se eget avsnitt.   
Tiltak som er ENDRET eller ALTERNATIVE TILAK pga corona-pandemien:  
3-7 år – KRØLLETREFF/ KRØLLELØYPE ute – 8% fremmøtte (+ noen utenom målgruppen, totalt 14 familier). (2020: 
Avlyst pga corona.) Pga corona måtte vi lage alternativ uteløype i stedet for å samles inne til det tradisjonelle 
opplegget. «Min kirkebok 4» delt ut til 4-åringene, (se eget punkt). Ellers inviterte vi til digitalt «Krølletreff», se eget 
avsnitt.  
3-8 år - PÅSKEMYSTERIET og fastetiden / PÅSKEMYSTERIET-LØYPE ute: - 9% fremmøte: Pga corona så måtte vi lage 
alternativ påskemysteriet-løype ute. Ellers inviterte vi til digital samling: «Påske med Krølle», se eget avsnitt. (2020: 
Avlyst pga korona) 
4.-7.kl - TWEENS med Lysløype – nyopprettet tiltak pga korona: 4% fremmøte fra Erdal sokn. (Først ble samlingen 
avlyst pga corona, så avlyst pga lite/ikke påmelding). Tiltaket ble delt opp i ulike samlinger for en eller flere 
skolekretser/kohorter.   
6.kl – LYS VÅKEN uten overnatting –samarbeid mellom fire sokn, i Strusshamn kirke. 0 % fremmøtte fra Erdal sokn . 
(2020 også felles: 14%fremmøte. 2019: 49% fremmøte, da var det kun for Erdal sokn. Tidligere: opptil 60% 
fremmøte.) 
Tiltak som også TIDLIGERE har hatt LAV FREMMØTEPROSENT:  
1.kl. - FØRSTEKLASSES SØNDAG : 4% fremmøte: (2020: 12% fremmøte) – pga lav fremmøteprosent på 
FØRSTEKLASSES LØRDAG de siste årene (2-5% fremmøte), så prøvde vi i år som i fjor og samles søndags morgen 
istedenfor, før gudstjenesten.  
1.kl. - FØRSTEKLASSES GUDSTJENESTE/ MIN KIRKEBOK 6 : 7% fikk Min kirkebok 6 (2020: 12%, 2019: ca 24%). Barna 
fikk invitasjon til to ulike gudstjenester med utdeling av boken.  
 
Noen FELLESTILTAK med andre sokn:  
3.kl.  - KIRKE-KINO Kamilla og tyven : 12% fremmøte fra Erdal sokn. (2020: 14 % , 2019: ca 7%) I år som i fjor ble det 
pga korona arrangert flere mer lokale samlinger for en eller flere skolekretser/kohorter, i stedet for en stor i 
Strusshamn kirke for alle sokn. (For Ask og Erdal sokn i Erdal kirke) 
7.kl vår/ 8.kl høst – JUNIORKONFIRMANTER –4% fremmøtte fra Erdal sokn. (2020: 0%, 2019:2% . ). Pga corona, så 
fikk vi arrangert bare 1 av 5 samlinger.  
 
AVLYSTE TILTAK pga coronapandemien:  
5 år – FELLESKONSERT/MYLDRETREFF. (2020: Også avlyst) 
1.kl. - FØRSTEKLASSES GODHETSDAG. Kunne ikke gjennomføres på Ask omsorgssenter pga korona. (2020: Også 
avlyst) 



18 
 

13 år:– ETTER SKOLETID . Avlyst pga corona, måtte begrense ETTER SKOLETID-tiltaket. (2020: 0% fremmøte) ingen 
fremmøtte, som året før. 
6.kl - KIRKEKINO- Narnia i Erdal kirke:. Alternativt opplegg: TWEENS med lysløype, se eget punkt.  (2020: 14% 
fremmøte, 2019: ca 28% )  
12 år – LYS VÅKEN uten overnatting . Den planlagte fellessamlingen i januar med LYS VÅKEN uten overnatting for 
Ask, Erdal, Strusshamn og Tveit sokn kunne ikke gjennomføres pga. corona.  
 

DIGITALE KRØLLESAMLINGER: Alle tall er visninger for alle sokn totalt sett.  
Laget i 2021:  
Påske med Krølle (mars), med dukken Sam– påskefortellingen - ca 30 min-film:  
2021: Sett på YouTube 154 gagner  Sett på Facebook: 1598 min (ca 26,5 timer) /1221 ganger 
 
Laget i 2020:  
Jul med Krølle (nov), med dukken Sam - 30 min-film:  
2021: Sett på Youtube: 108 ganger (Totalt siden det ble laget: 222 ganger)  
Sett på Facebook: 301 min (ca 5 timer). (Totalt siden det ble laget: 1431 min (ca 24 timer) / 1157 ganger) 
 
Krølle på ferie (juni), med dukken Sam - 30 min-film:  
2021: Sett på Youtube: 52 ganger (Totalt siden det ble laget: 132 ganger) 
Sett på Facebook: 263 min (ca 4,5 timer) (Totalt siden det ble laget: 1923 min (ca 32 timer)/ 1845 ganger) 
 
Krølle på båttur (mai), - Jesus stiller stormen (mai) - ca 30 min-film:  
2021: Sett på Youtube: 65 ganger (Totalt siden det ble laget: 170 ganger) 
Sett på Facebook: Ikke registrert noe (Totalt siden det ble laget: 1478 min (ca 25 timer) / 1167 ganger) 
 
Krølletreff (april), - Sauen som ble funnet (april) - 40 min-film  
2021: Sett på Youtube: 60 ganger (Totalt siden det ble laget: 295 ganger) 
Sett på Facebook: 69 min (Ca 1 time) (Totalt siden det ble laget: 1366 min (ca 23 timer)/ 1303 ganger) 
 
Digital Småbarnssang - Skapelsen: (april) - 30 min-film:  
2021: Sett på YouTube 109 gagner (Totalt siden det ble laget: 438 ganger) 
Sett på Facebook: Ikke registrert noe (Totalt siden det ble laget: 3696 min (ca 62 timer) / 1,9K) 
 

Vedlegg til årsmeldingen: 

Rapporter fra det frivillige arbeidet i Erdal menighet  

Årsrapport fra arbeidet i Erdal kirke 2021, gudstjenesteteam. 
Gudstjenesteteamene har ansvar for det som ligger til en klokkerstilling, og for kirkekaffe i alle ordinære 
gudstjenester. Unntatt er tilrettelagte gudstjenester og ungdomsgudstjenestene G:19. På grunn av 
smittevernsituasjonen har det vært begrenset med kirkekaffe. 
Teamene har 19 medlemmer fordelt på 3 team. De ledes av Petter Seip, Jannicke Monstad Hana og Jack Birkenes. 
Ordningen har i 2021 vært administrert av Lars Hana. 
Siden frivillige i teamene utfører klokkerfunksjon, får menigheten refundert klokkermidler. I 2021 utgjorde det kr 
16.200,-. 

BABYSANG ERDAL 2021 
Babysang i Erdal kirke administreres fra kirkekontoret ved menighetspedagog/trosopplærer Pia Melby, og 
gjennomføres av tre frivillige i menigheten, Magni Orheim Stoveland og medhjelperne Inger Hjortland og Else-Marie 
Christensen. Vi er i menighetssalen på fastsatte tirsdager, vanligvis 7 i semesteret, mellom kl.10.30 og ca. kl.12, 
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medregnet et felles måltid etter sangstunden. Vi får mange positive tilbakemeldinger. Varm takk til kirketjener Erita 
som frivillig har bakt kake til oss hver gang! 
Korona preget også året 2021. Våren hadde bare tre samlinger, mellom 26.1. og 9.3. Antall babyer var bare fire. Flere 
stod på listen, men kom ikke i gang. Høsten ble bedre på alle måter. Vi fikk alle 7 planlagte samlinger, og antall 
påmeldte økte til 9. Men det var mye fravær, foreldrene har vært «føre var» med tanke på sykdom og smittefare. 
Vanligvis avsluttes hvert semester med samling oppe i kirkesalen, en enkel «babygudstjeneste». Men det ble ikke 
gjennomført i 2021.  
Nå er vi godt i gang i 2022 og har 12 påmeldte.   Erdal 3.2.-22 Magni Orheim Stoveland  

Miniglimt  
Barnekoret Miniglimt blir ledet av Melissa Ann Barone Heggøy. Kantor Endre Dåvøy er korets pianist. Våren 2021 ble 
det kun 2 øvelser for koret pga en lengre periode hvor vi ikke kunne blande de ulike bygdene. Men høsten 2021 ble 
endelig bedre. Miniglimt kunne endelig starte med øvelse i slutten av september, på gult nivå.  Tross restriksjoner, så 
har vi klart å gjennomføre 6 øvelser  
Ca antall registrert medlemmer er 15 Stk i alder 2 til 6 år..  
Gjennomsnitt pr øvelse 8. Ene øvelse med småbarnsang var vi 15  ڒڑڐ 
Koret er selvfølgelig påvirket av pandemien og dessverre er det nedgang i antall medlemmer, noe som er forståelig. 
Vi får ennå ikke starte opp med felles måltid etter øvelse men håper i løpet av våren at  vi kan komme i gang med 
dette igjen. 
Miniglimt har kjøpt inn ulike instrumenter som barna har stor glede av på øvelse og vi jobber med nå også med å 
ikke bare lære dette med sang, men musikk forståelse.  
Høydepunkt for miniglimt t ble endelig å delta på gudstjeneste igjen 1.søndag i advent og barna kunne stolt vise frem 
hva de har lært.  
 
Melissa Ann Barone Heggøy  

Etter skoletid 2021 
Etter nesten ett års nedstenging hadde vi håpet å få starte opp igjen i vårsemesteret, men nok en gang gjorde 
smittesituasjonen det vanskelig. Men i august var endelig smittesituasjonen på et nivå som gjorde at vi kunne få 
starte igjen. Responsen fra barna var enorm, og påmeldingene strømmet inn. Vi valgte å følge skolens regler 
angående kohorter, og måtte derfor skille mellom klassetrinn. Annenhver uke kom 4.klassingene, ca 25barn, og 
annenhver uke 5. og 6.klassingene, ca 20 barn. Det ble 7 samlinger på hver gruppe. Noen av lederne har sluttet og 
andre var fortsett utrygge for smitte, så ledergruppa var litt redusert, men med delte barnegrupper klarte vi oss greit 
med de 8-10 lederne som fortsatt trofast stiller opp. De fleste barna møter trofast opp hver eneste gang, og vi får 
mange overstrømmende tilbakemeldinger fra foreldre om hvor fantastisk dette tilbudet er. Videomagasinet Askøy24 
besøkte oss og lagde en flott reportasje som ble sett av mange på Facebook. 
For ledergruppen Bodil Birkenes 

Årsrapport for strikketreff i Erdal kirke 2021. 
Strikketreff er en uformell samling for mennesker som ønsker en møteplass i kirken. Møtedager har vært torsdager i 
partallsuker kl.19.30 - 21.30. Pga korona ble samlingene i vårsemesteret avlyst. Det har vært avholdt 7 samlinger i 
høstsemesteret.Det har i snitt vært 10 deltakere. 
Flere har gitt positive tilbakemeldinger på mulighet til å treffes. 
 
Januar 2022 Britt Viksund og Bjørg Andreassen 
 

Årsmelding fra Utstyrskomiteen 2021 
På grunn av pandemien har utleie av lokalene i 2021 vært sterkt redusert. Det har medført mye mindre inntekter 
enn vanlig og gir ikke rom for store investeringer. Det har likevel vært nødvendig å supplere litt av kopper og kar. Vi 
har også fått overta en brukt symaskin, som etter et opphold hos servicemannen er god som ny.  

Inger Hjortland og Bodil Birkenes 
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Oppsummering av Askøy Y’s mens Clubs virke i 2021: 
Også dette året har vært preget av de begrensningene som Covid-19 har medført, spesielt vårhalvåret. Når det 
gjelder dette halvåret, så ble alle planlagte klubbmøter avlyst/utsatt. Vi har imidlertid prøvd å aktivere medlemmene 
i denne perioden ved å invitere dem til å delta i forskjellige friluftsaktiviteter - f.eks. tur i det fri på Sotra, 
pilegrimsvandring på Askøy og lokale plastryddesaksjoner. Men oppslutningen til disse aktivitetene har vært heller 
dårlig. Styret har dette halvåret holdt kontakt med medlemmene ved å sende ut månedlige nyhetsbrev, og vi har 
videre hatt jevnlig kontakt med fysiske styremøter (3) og ellers digital kontakt v. behov. Det var heller ikke mulig å 
gjennomføre årsmøtet slik som planlagt denne våren, styret sa seg derfor villig til å fortsette nok et år. 
I høsthalvåret har vi stort sett gjennomført programmet slik som planlagt. De fleste klubbmøtene ble gjennomført 
med de foredragsholderne og temaene som ble utsatt/avlyst i vårsemesteret. Klubbmøtene o.a. aktiviteter kan kort 
oppsummeres slik: 25. aug. Høst-startemøte med påfølgende årsmøte (valg utsatt), 12. sept. Friluftsgudstjeneste på 
Mizpa v/Y’smen og Michal Møgster, 14. sept. «Mine år som døve- og sjømannsprest» v/Lars Hana, 22. sept. 
Sangkveld med Gunnar Kolaas og gitaren, 12. okt. «Møte med Hans Nielsen Hauge» v/Oddvar Johan Jensen (åpent 
møte), 9. nov. «Gamle vannveier og industri i Florvåg» v/Øyvind Hagen. 
I tillegg har vi gjennomført flere mellommøter, der vi har vektlagt div. informasjon til medlemmene og kameratslig 
samvær- f.eks. med quizz, mat og prat. Vi gledet oss alle til årets adventsfest, som vi måtte avlyse i fjor. Over 40 
medlemmer og gjester hadde meldt seg på til festen, der et flott program med Gunnar Wik som hovedtaler var 
planlagt. Skuffelsen var derfor stor da vi måtte avlyse nok en gang pga Covid-19. Av samme årsak måtte vi også dette 
året avlyse/utsette planlagt besøk fra vår vennskapsklubb i Danmark. Styret har også dette halvåret hatt 3 
styremøter og digital kontakt v. behov- i alt 6 fysiske styremøter i 2021.     
Det har, tross alt, vært mye å glede seg over også i 2021. Som oppsummeringen av vår møtevirksomhet viser, har vi 
hatt flere gode møter og sammenkomster, spesielt i høst-semesteret, og vi har allerede planlagt flere gode møter og 
sammenkomster i 2021, så det er bare å håpe og be om at disse lar seg gjennomføre. Det skal i denne forbindelse 
nevnes at Askøy YMC kan feire 25-årsjubileum, høsten -22!                                                                                                                          
Avslutningsvis skal det også nevnes at vi støtter kirkens barne- og ungdomsarbeid her på Askøy økonomisk. I 2021 
valgte vi å støtte konfirmantarbeidet, i samarbeid med diakontjenesten. 
 
Steinar Haugen, 
President Askøy Y’smens Club. 

Rapport fra mandagstrimmen 2021 
Mandagstrimmen i Erdal kirke blir ledet av Bente Hansen-Odland. Hun har permisjon fra sommeren 2021, og en 
gruppe på 5-6 personer har tatt ansvar for trimmen. Første halvår 2021 ble det ikke arrangert trim på grunn av 
koronapandemien. Høsten 2021 ble det derimot arrangert noen samlinger. Det må særlig nevnes at en mandag var 
det foredrag ved Gunnar Stålesen. Det ble arrangert avslutning før jul med mat og utlodning.  
 

Rapport fra «Utvalg for Grønn menighet»:  
Utvalet har av fleire grunnar ikkje hatt møte og aktivitetar i 2021. Det er likevel naturleg å nemne at vi hadde 
«skaperverkets dag» med konfirmantane i slutten av april. Vi gjennomførte opplegget med natursti, klimatema og 
friluftsgudsteneste på «kirkehaugen». Frivillige i konfirmantteam Erdal og prest var saman om opplegget.  
 
Vi tre i utvalet, Tor Magnus Lilletvedt, Morten Lystrup og underskrivne, har tenkt å møtast med det første for å 
drøfte og foreslå tiltak og aktivitetar i 2022.  
 
Erdal 25.1.2022 
Harald Forland 
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Ekstra vedlegg 2: Referat Erdal menighets årsmøte 9. mai 2021 
 
Til stede: 31 medlemmer. Møtet ble av smittevernhensyn holdt i kirkesalen etter gudstjenesten. 
Konstituering: Lars Hana, møteleder, Jack Birkenes, referent. Steinar Haugen og Aslaug Klakegg Forland signerer 
protokollen. 
Ingen innvendinger mot innkalling kom fram. Deltakerne hadde på forhånd mottatt Årsmeldingen for Erdal 
Menighetsråd 2020 og forslaget til Lokal Grunnordning for Erdal Sokn 2021. Dokumentene ble også utdelt på møtet. 
Lars Hana baserte gjennomgangen av Årsmeldingen på at deltakerne hadde lest Årsmeldingen på forhånd og gikk 
derfor kort gjennom punktene i meldingen uten å lese opp alle rapportene. Deltakerne ble oppfordret til å komme 
med kommentarer underveis. 
 
Gjennomgangen startet med et oversyn over Menighetsrådets medlemmer i 2020, ansatte i kirken, råd og utvalg og 
nevnte kort rapportene fra: Gudstjenesteteam, Babysang, Miniglimt, Etter Skoletid, Strikketreff, Y’s men og 
Mandagstrimmen. 
Menighetsrådet hadde i 2020 7 møter hvorav 2 nettmøter og behandlet 55 saker. Fasteaksjonen 2021 ble digital av 
smittevernhensyn og innbrakte rekordsum for Erdal. Det ble også informert om at Menighetsrådet også i 2021 gir en 
ekstra gave til misjonsprosjektene Maisha Mema og CBWCF (brannskadde i Etiopia). I løpet av 2020 er det tatt i bruk 
nyhetsbrev på epost til de fleste regelmessige brukere av kirken. Arrangementer i 2020 som Fest for frivillige, 
Kirkedager 2020 og 17.mai ble nevnt. 
 
Årsrapporten over gudstjenesteliv i Erdal ble kort gjennomgått samt nøkkeltall, bl.a. antall konfirmanter i 2021 på 41, 
i 2020 46 og i 2019 38. Mange gudstjenester måtte avlyses på grunn av korona situasjonen, men man gledet seg over 
at flere gudstjenester kunne sendes digitalt. Til denne saken kom det spørsmål fra en av deltakerne om det ikke var 
mulig å ha forsangere på alle gudstjenester i Erdal. Dette ville styrke det musikalske i gudstjenestene og det kunne 
åpne opp for mer allsidig sang og musikk. 
Videre ble Årsmeldingen fra organist, regnskap, diakoniutvalg og Årsmelding fra diakonene kort gjennomgått. En 
deltaker kommenterte her at Ungdomsarbeidet burde være tatt med i diakoni rapporten fordi de utgjorde et stort 
og viktig arbeid. Rapporten fra Ask Omsorgssenter og rapporten fra Ungdomsarbeidet ble omtalt. Her påpekte en 
møtedeltaker at mange ungdommer hadde vært helt sentrale i streamingen av gudstjenester på Askøy og uten deres 
innsats ville ikke dette vært mulig å få til. De fortjente stor takk. Dette frembrakte spontan applaus. 
Etter dette ble rapporten fra Trosopplæringen nevnt samt de kanaler man bruker for informasjon i kirken som 
Hjemmesiden på internett, Menighetsbladet, Facebook, Nyhetsbrev på epost og bruk av SMS. 
Til slutt spurte møteleder om hva vil vi ha mer av? Det ble nevnt musikkcafe, stillhetsarbeid, fastegudstjenester, 
menighetstur og friluftsgudstjenester. Det kom ingen spesielle kommentarer til dette fra møtedeltakerne, men det 
kom spørsmål om ikke påmelding til gudstjenestene kunne gjøres enklere. Ikke alle hadde digital tilgang. Det ble da 
presisert at påmelding ikke var et absolutt krav for deltakelse på gudstjenesten, men det gjorde arbeidet med 
registrering enklere. 
 
På slutten av møtet orienterte sokneprest Harald Forland om lokal grunnordning for gudstjenester i Erdal Sokn. Han 
presiserte at det ikke ville bli svært store endringer fra tidligere, men noe var foreslått endret: Syndsbekjennelse 
legges inn etter Samlingsbønn og Kyrie endres til Kyrie eleison, Gud Fader, miskunn deg. Videre er det foreslått å 
bruke Tore Aas sitt Halleluja omkved før evangelielesningen: ‘Salige er de som hører Guds ord og tar vare på det. 
Halleluja.’ En møtedeltaker spurte om hvorfor akkurat dette omkvedet var valgt? Kantor Endre Dåvøy forklarte det 
med at det var en god tekst som var lett sangbar. Det kom spørsmål om ikke Fadervår lenger kunne synges. Harald 
Forland svarte at det kunne det, i hvert fall til nattverden, men melodien var kanskje litt vanskeligere etter at 
ordlyden var endret til ‘Vår Far i himmelen..’. En deltaker mente at dersom vi hadde forsangere kunne det være 
lettere å innøve nye melodier. Det kom forslag fra en møtedeltaker om at vi vi fortsatt skulle klappe når et barn ble 
døpt, rett etter at presten sier: ‘Dette er NN, Guds barn, døpt inn i vår menighet og Kristus verdensvide kirke. Ta godt 
imot han/henne’. Klappingen bør oppfattes som spontan. Det var enighet om at det burde klappes og at det var en 
fin ting, men det inngår ikke i den skrevne grunnordningen for gudstjenester i Erdal. En deltaker satte stor pris på at 
det var innført et kort sangvers for hvert dåpsbarn (Salme 638 – Må Gud velsigne deg’). Det var ellers ingen flere 
kommentarer fra Menighetsmøte om forslag til ny grunnordning. 
 
Erdal 10.5.2021. Jack Birkenes (referent)           Steinar Haugen          Aslaug Klakegg Forland 


